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Analiza przypadku - migotanie komór

WOPR – działania ratowników w sezonie wakacyjnym

Nagłe stany zagrożenia życia u płetwonurków

Medycyna zza barykady

Skutki kliniczne przedszpitalnego rozpoznania udaru mózgu przez zespół
ratunkowy – badanie pilotażowe

Odzież ostrzegawcza dla ratownictwa medycznego
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Drodzy Czytelnicy,

W itam na łamach kolejnego, czwartego w tym roku wydania
magazynu Na Ratunek. 
Tegoroczne wakacje zbliżają się ku końcowi, ale nie dla wszystkich
był to czas odpoczynku.
Zachęcam do lektury tekstu o działaniu ratowników WOPR w
okresie wakacyjnym, w którym znajdziecie m.in. najnowszą
statystykę utonięć a także artykuł o stanach zagrożenia życia u
płetwonurków. 
O współpracy Lotniczego Pogotow ia Ratunkowego z ratownikami a
także najbliższych planach rozmawialiśmy z dr n. med. Robertem
Gałązkowskim, dyrektorem Lotniczego Pogotow ia Ratunkowego.
Waszej lekturze polecam również artykuł o odzieży ostrzegawczej
a także edukacji podyplomowej z zakresu zagrożeń masowych.

W odpowiedzi na Wasze prośby aby przygotowane przez nas seminaria odbywały się również
w innych częściach Polski już po wakacjach »

ANALIZA PRZYPADKU

Artykuł dotyczy analizy przypadku mężczyzny w w ieku około 55 lat, u którego doszło do nagłego
zatrzymania krążenia w mechanizmie migotania komór.

WIEDZA W PRAKTYCE

WOPR, Policja Wodna oraz Sanepid rozpoczęły już dyżury, kontrolując akweny oraz sprawdzając
jakość naszych wód. Ogólnodostępne statystyki prowadzone przez Policję są nadal
niepokojące, choć od niechlubnego rekordu z 1999 r., »

Oglądanie atrakcji fauny i flory w podwodnym św iecie może w każdej chw ili w iązać się z
niebezpieczeństwem. Ofiarą zachorowania zw iązanego z nurkowaniem może być każdy, dlatego
tak ważne jest poznanie mechanizmów »

WIEDZA W PRAKTYCE

Współdziałanie zespołów ratownictwa medycznego z innymi służbami ratowniczymi w głównej
mierze polega na wsparciu w iedzą i dośw iadczeniem z zakresu bezpośredniego udzielania
wysoko kwalifikowanej pomocy medycznej. Istnieją jednakże sytuacje, gdzie niezbędna »

Pilotażowe badanie miało na celu ocenę wpływu przedszpitalnego rozpoznania udaru mózgu
przez personel zespołu ratunkowego na czas dotarcia chorego do wyspecjalizowanego oddziału
udarowego. Wstępna kwalifikacja pacjentów z ostrymi ubytkowymi objawami »

TECHNIKA W RATOWNICTWIE

W artykule przedstaw iono wymagania dotyczące konstrukcji oraz parametrów ochronnych
odzieży ostrzegawczej dla członków zespołów ratownictwa medycznego. Omówiono wymagania
wynikające z wymagań normy zharmonizowanej PN-EN 471 +A1:2010 oraz rozporządzenia
ministra zdrow ia »
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Aseptyczne środowisko wnętrza karetek pogotowia. Nowe rozwiązania w
obszarze zabezpieczenia przed korozją części wyposażenia i zabudowy.

Zawód: ratownik medyczny

LPR i ratownicy medyczni – współpraca a nie konkurencja

Ambulans czy śmigłowiec - kiedy wzywać Lotnicze Pogotowie Ratunkowe?

Edukacja podyplomowa w systemie ratownictwa medycznego w obliczu
zagrożeń masowych. Stare problemy, nowe możliwości

Nowe rozporządzenie w sprawie stosowania przymusu bezpośredniego

Balt-Military i Rescue Expo 2012

Artykuł zaw iera informacje o rozpoczętych pracach nad innowacyjnymi rozw iązaniami z dziedziny
materiałoznawstwa dla ich adaptacji we wnętrzu nowoczesnych jednostek karetek pogotow ia.
Celem projektu jest dobór materiałów i powłok »

RATOWNICTWO PSYCHOLOGICZNE

Zawód ratownika medycznego posiada stosunkowo krótką historię i z tego powodu nie zawsze
jest doceniany czy postrzegany tak, jak życzyliby sobie tego ratownicy. Poza standardami
określonymi w ustaw ie, na jego »

RATOWNICZY INTERVIEW

Wywiad z dr. n. med. Robertem Gałązkowkim, dyrektorem Lotniczego Pogotow ia Ratunkowego

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

Spełnienie zasady „złotej godziny” jest jednym z głównych celów działań podejmowanych w
ratownictw ie medycznym. Utrudniają to czynniki, takie jak miejsce zdarzenia i jego odległość od
najbliższego wysoko wyspecjalizowanego szpitala. Dla »

Wypadki masowe i katastrofy stanowią o raz w iększe zagrożenie. Każdy system ratownictwa
medycznego powinien być przygotowany do reagowania w takich wyjątkowych sytuacjach.
Integralną częścią przygotowań jest system edukacji podyplomowej. »

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

W dniu 28 czerwca 2012 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia w spraw ie sposobu
stosowania i »

W dniach 27-29 czerwca 2012 r. w  Centrum Targowym MTG SA w Gdańsku odbyły się XII
Bałtyckie Targi Militarne BALT-MILITARY-EXPO oraz Międzynarodowa Konferencja i Wystawa
Ratownictwa Medycznego RESCUE EXPO. Patronat Honorowy »
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